
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terranova dei Passerini.  Responsabile Procedimento: Rancati Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TERRANOVA DEI PASSERINI 
Provincia di Lodi 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
n° 44 del 15 luglio 2024 

 
 

OGGETTO: 
 

 
ORARI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA 
GIORNATA DI SABATO – CHIUSURA UFFICI FESTA PATRONALE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di luglio alle ore 12:50, nella Residenza 
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Bertolotti Luca - Sindaco  Sì 

2. Ferrario Andrea - Vice Sindaco  Sì 

3. Bassi Dario - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Il Vicesindaco Ferrario Andrea e l’Assessore Bassi Dario partecipano alla presente seduta in 
videoconferenza. 
Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il  Dott. Caravella Nicola, Segretario Comunale. 
 

Il dott. Bertolotti Luca, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza 
 

e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terranova dei Passerini.  Responsabile Procedimento: Rancati Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni n. 28 del 30/05/2023, n. 47 del 
22/09/2023 e n. 3 del 16/01/2024, esecutive ai sensi di legge, con le quali veniva 
modificata l’apertura al pubblico degli uffici comunali, per il periodo giugno 2023/giugno 
2024, nella giornata di sabato come segue: 
 

apertura il 1^ e il 3^ sabato di ogni mese dalle ore 9.30 alle ore 12.00 
 
VISTO il perdurare della situazione che ha portato ad assumere la suindicata disposizione; 
 
RITENUTO  proporre la prosecuzione di tale orario fino nuove disposizioni; 
 
CONSIDERATO inoltre che in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali 
ponte tra due festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi 
agli uffici; 
 
RITENUTO, pertanto, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica e della 
limitazione, per quanto possibile, dell’accumulo di ferie da parte del personale dipendente, 
prevedere la chiusura degli uffici comunali, per i giorni 16 e 17/08/2024, rinviando 
l’apertura al pubblico a sabato 24/08/2024; 
 
RITENUTO altresì di ripristinare la chiusura degli uffici in occasione della festività del 
Santo Patrono del 25 luglio nella giornata del lunedì successivo alla celebrazione della 
festa patronale; 
 
VISTO che sulla suindicata proposta è stata acquisita la disponibilità dei dipendenti; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i, da ultimo modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213; 
 
CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI stabilire, per le motivazioni di cui in premessa, l’apertura al pubblico degli uffici 
comunali della giornata di sabato come segue: 
 

apertura il 1^ e il 3^ sabato di ogni mese dalle ore 9.30 alle ore 12.00 fino a nuove 
disposizioni; 
 
DI dare atto che gli orari di apertura al pubblico dei restanti giorni restano invariati, così 
come stabiliti dalla propria deliberazione n. 45 dell’11/07/2019; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terranova dei Passerini.  Responsabile Procedimento: Rancati Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI stabilire la chiusura degli uffici comunali nelle giornate 16 e 17/08/2024, rinviando 
l’apertura al pubblico a sabato 24/08/2024; 
 
DI ripristinare la chiusura degli uffici in occasione della festività del Santo Patrono del 25 
luglio nella giornata del lunedì successivo alla celebrazione della festa patronale. 
 
DI comunicare ai dipendenti la presente deliberazione; 
 
 
 
 
Successivamente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del T.U. 267/2000, con 
voti unanimi favorevoli, 

DICHIARA 
 
il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terranova dei Passerini.  Responsabile Procedimento: Rancati Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Il Presidente 
F.to :  Bertolotti Luca 

 
            ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : dott. Dott. Caravella Nicola  

 
___________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 22/07/2024 al 06/08/2024  come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Terranova dei Passerini, lì 22/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to  Dott. Caravella Nicola 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 

Pretorio del Comune e la stessa è divenuta esecutiva: 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
Lì, 15/07/2024       

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dott. Caravella Nicola  

 
___________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 22/07/2024 Il Segretario Comunale 

Dott. Caravella Nicola 
 

 
   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terranova dei Passerini.  Responsabile Procedimento: Rancati Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TERRANOVA DEI PASSERINI 
Provincia di Lodi 

 
 
Proposta di deliberazione G.C.   44 del 15/07/2024 
 
ORARI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA 
GIORNATA DI SABATO – CHIUSURA UFFICI FESTA PATRONALE 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

PARERE FAVOREVOLE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b)  
del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213 

 

Il Segretario Comunale 
Dott. Caravella Nicola 

 
 
 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
Terranova dei Passerini, 15/07/2024


